
 
Protokół Nr 5/2011 

 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny w dniu 14 marca 2011 r. 
 
Przewodniczyli:  
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  
- Wioletta Kardas 
    
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Wizytacja w placówkach: ZSO - ul. Mickiewicza 10, PODN – ul. Byczyńska 7,  
ZSP Nr 2 CKU – ul. Byczyńska 7 

3.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
             

1. Anna Dzierżan - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, 
2. Mariusz Kaczmarski – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących , 
3. Mirosław Żuraw – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU, 

 
Ad.1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad.2 
 
Komisja Oświaty zapoznała się z bazą lokalową ZSO w Kluczborku. Pan Mariusz 
Kaczmarski – Dyrektor ZSO w Kluczborku poinformował, że bazę  lokalową Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Adama Mickiewicza w Kluczborku  stanowi budynek główny 
szkoły, to trójkondygnacyjny gmach o pow. 3400 m2, w skład którego wchodzi: 40 sal 
lekcyjnych, z czego połowa jest po remoncie, aula (250 miejsc siedzących, scena), w której 
należałoby pomalować  oraz wymienić kaloryfery, ponadto do auli zakupiono profesjonalne 
oświetlenie potrzebne przy przedstawieniach teatralnych, gdyż aula szkoły zajmowana jest co 
tydzień przez uczniów koła teatralnego do prób. W tym pomieszczeniu regularnie odbywają 
się zajęcia kulturalne, wynikające z założeń wychowawczych szkoły, planów dydaktycznych, 
a także spotkania młodzieży i rodziców z pedagogiem oraz psychologiem szkolnym.  Ponadto 
w skład bazy lokalowej obiektu wchodzą: biblioteka z czytelnią, 3 pracownie komputerowe, 
biura księgowości, sekretariat i gabinet zabiegowy. W skład bazy dydaktycznej ZSO 
wchodzą: klasopracownie wyposażone w niezbędne pomoce dydaktyczne w nauczaniu 
chemii, biologii, geografii, historii, matematyki i fizyki. Pan Mariusz Kaczmarski stwierdził, 
że z budżetu powiatu na zakup pomocy dydaktycznych przeznaczonych się mało pieniędzy, 
ale pozyskiwane są one ze środków unijnych na ten cel, na przykład z tych pieniędzy 
zakupiony został mikroskop, jednak mało jest pomocy dla humanistów i historyków. Oprócz 

 



 2 

tego w skład bazy dydaktycznej szkoły wchodzą  3 sale komputerowe,  gdzie są 32 
stanowiska z łączem do internetu. Codziennie udostępniane są nauczycielom i uczniom 
biblioteka i czytelnia, których zbiory są regularnie uzupełniane. W czytelni uczniowie mają 
do dyspozycji szkolne centrum multimedialne z trzema stanowiskami komputerowymi 
połączonymi z internetem. Bazę do wychowania fizycznego stanowi sala gimnastyczna, salka 
do ćwiczeń gimnastycznych w małych  grupach, salka do indywidualnych ćwiczeń siłowych, 
boisko szkolne, na którym po zimie powstały dziury, ale jest na to gwarancja firmy, która 
wykonała nawierzchnię, do końca br. roku. Kompleks sportowy szkoły jest wyposażony  
w niezbędne pomoce dydaktyczne. Kadra pedagogiczna posiada do własnej dyspozycji pokój 
nauczycielski wraz z szafkami na okrycia wierzchnie oraz kącikiem sanitarnym. Ponadto 
młodzież i pracownicy mogą codziennie korzystać ze szkolnej kawiarenki, która znajduje się 
na samym dole obiektu, obok pomieszczeń z szafkami w szatni. Szatnie po lewej części są 
nowe i wyremontowane, natomiast po prawej stronie trwa remont. Obiekty sportowe 
wykorzystywane są przez nauczycieli wychowania fizycznego do zajęć SKS-u oraz 
przeprowadzane są na nich rożnego rodzaju zawody (szkolne i międzyszkolne). Aula szkoły 
zajmowana jest co tydzień przez uczniów koła teatralnego do prób. Odbywają się tam zajęcia 
kulturalne, wynikające z założeń wychowawczych szkoły, także planów dydaktycznych, 
spotkania młodzieży i rodziców z pedagogiem oraz psychologiem szkolnym. Komisja 
Oświaty wizytowała gabinet geograficzny, sale językowe, strych obiektu, (dach w 100 % jest 
wyremontowany, zainstalowane są nowe kominy), toalety, aulę i kompleks sportowy: salę 
gimnastyczną, szatnie, boisko sportowe. Aula szkoły zajmowana jest co tydzień przez 
uczniów koła teatralnego do prób. Odbywają się tam zajęcia kulturalne, wynikające z założeń 
wychowawczych szkoły, także planów dydaktycznych, spotkania młodzieży i rodziców z 
pedagogiem oraz psychologiem szkolnym. Kolejno Komisja Oświaty udała się do PODN, aby 
zapoznać się z bazą lokalową i potrzebami tego ośrodka.  Pani Anna Dzierżan – Dyrektor 
placówki przedstawiła swój ośrodek. Placówka znajduje się w budynku przy ulicy 
Byczyńskiej 7, pomieszczenia są wynajmowane od ZSP Nr 2 CKU. Pani Dyrektor 
poinformowała, że w województwie opolskim są trzy tego typu ośrodki : Opole, Kluczbork 
i Głubczyce. Pani dyrektor poinformowała, że pomieszczenia do pracy są wyremontowane, 
znajdują się w nich projektory multimedialne, jest tablica interaktywna, są rzutniki, natomiast 
remontu wymagają schody. Pani Dyrektor poinformowała, że  jest 5,75 etatów, osobowo jest 
to 18 pracowników pedagogicznych. Ponadto pani Dyrektor dodała, że szkolenia są 
prowadzone w PODN lub nauczyciele jeżdżą do szkół gdyż jest sprzęt mobilny, którym 
doradcy metodyczni mogą posługiwać się w szkołach, część sprzętu pozyskano ze środków 
unijnych, część pochodzi z budżetu. Radny Tadeusz Konarski zapytał o plany na przyszłość. 
Pani dyrektor odpowiedziała, że placówka chce pilotażować Centrum Rozwoju Edukacji przy 
współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Radna Irena Kielar zapytała jak jest  
z frekwencją jeżeli chodzi o dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, czy 
nauczyciele chcą korzystać z takiej  formy dokształcania i doskonalenia zawodowego. Pani 
Dyrektor odpowiedziała, że jest różnie z frekwencją, ale co raz lepiej oraz, że z roku na rok 
przybywa nauczycieli, którzy chcą w tego typu zajęciach uczestniczyć, chociaż zatrudnienie 
nauczycieli spada. Radny Tadeusz Konarski zapytał o dokonywaną ewaluację nauczycieli 
oraz o diagnozę potrzeb. Pani Dyrektor stwierdziła, że całościowo podsumowywani są 
doradcy metodyczni oraz , że każdy  doradca lub też konsultant  za pomocą swojego 
kwestionariusza przygotowuje taką diagnozę, jednak nie zawsze przekłada się to na 
frekwencję. Pani Dyrektor poinformowała, że co miesiąc taka oferta, zawierająca wszystko to 
co będzie się działo w placówce jest przygotowywana i przesyłana do szkół a także 
informacja zamieszczana jest na stronie internetowej placówki. Radny Rudolf Gerlic zapytał 
czy szkolenia odbywają się na miejscu w placówce . Pani Dyrektor  odpowiedziała, że 
szkolenia odbywają się w placówce albo w szkołach. Radny Tadeusz Konarski stwierdził, że 
obecnie jest tak w samorządach, że  staże w szkołach zaliczają wszyscy, następnie robią 

 



 3 

awanse zawodowe a właśnie na etapie stażu, ktoś powinien stwierdzić, że dana osoba nadaje 
się do zawodu nauczyciela czy się nie nadaje, jednak tak się nie dzieje. Ponadto jest system 
wsparcia  w postaci ośrodków doradztwa metodycznego, odpis 1% na doskonalenie 
zawodowe, ale w praktyce to nic nie daje, nie wszyscy w oświacie pracują jak należy. Radny 
Tadeusz Konarski stwierdził ponadto, ze pomysł minister ds. edukacji dot. połączenia 
bibliotek z poradniami czy ośrodkami doradztwa metodycznego nie jest dobry oraz, że 
doradztwo metodyczne musi być blisko nauczyciela. Następnie członkowie Komisji zapoznali 
się pomieszczeniami PODN, salami, w których odbywają się zajęcia. Następnie członkowie 
Komisji udali się do ZSP Nr 2 CKU. Pan  Mirosław Żuraw – Dyrektor ZSP Nr 2 CKU 
przedstawił swoją placówkę. Pan Dyrektor poinformował, że obecnie trwający remont 
obiektu potrwa do końca sierpnia 2011 r. , wymienione są okna, budynek jest już częściowo  
ocieplony zewnętrznie, druga część zostanie docieplona. Pan Dyrektor stwierdził, że zgodził 
się na wymianę okien w czasie ferii, i w związku z tym było w klasach cieplej. Radny 
Tadeusz Konarski stwierdził, że według przepisów nie powinno się prowadzić żadnych 
remontów w czasie, gdy w szkole są uczniowie. Radny Tadeusz Konarski zapytał, czy klasy 
zostaną również po remontach pomalowane w ramach pieniędzy z projektu. Pan Dyrektor 
odpowiedział, że pan Starosta obiecał, że klasy i korytarze zostaną pomalowane. Pan 
Dyrektor stwierdził również, że brakuje pomocy dydaktycznych, te pomoce, które są   
w większości są stare. Pan Dyrektor poinformował, że w tym roku są dwie klasy maturalne: 
technik budownictwa i technik mechanik oraz, że klasa patronacka peugeota jest to klasa 
pierwsza. Radny Mariusz Buczek zapytał, czy szkoła kontroluje zakłady, w których 
uczniowie odbywają praktyki, pod względem pracy jaką praktykanci tam wykonują. Pan 
Dyrektor odpowiedział, że uczniowie technikum budowlanego mają praktyki i nawet 
dorabiają sobie w prywatnych firmach.  Pan Dyrektor poinformował, że jeżeli chodzi o arkusz 
organizacyjny na przyszły rok to nauczyciele zawodów mechanicznych, budowlanych, 
nauczyciele wychowania fizycznego będą mieli nadgodziny, natomiast problem będzie  
z nauczycielami jęz. polskiego, dla nich nie będzie etatów, oraz, że  nauczyciele mogą 
pracować do 65 roku życia, i nikt nie może zmusić nauczyciela do tego, aby na emeryturę 
poszedł wcześniej. Następnie członkowie Komisji zwiedzili szkołę: pracownie multimedialną, 
pracownie obróbki ręcznej, pracownie obróbki mechanicznej, zaplecze, toalety, szatnie, 
pracownie samochodową, pracownię CNC obrabiarek sterowanych numerycznie, 
projektowania budowlanego, pracownie komputerowe.  
 
Ad.3. 
 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji   

                  Wioletta Kardas 

 
 
 
  Protokołowała 

Katarzyna Hołdys 

 


